Y ESTADO DO MATO GROSSO

CAMARA MUNICIPAL DE CLAUDIA
CNPJ: 01.311.778/0001-84
Av. Gaspar Dutra, Cldudia - MT - Cldudia/MT
Telefone (66) 3546-1337 - E-mail: camaramunicipaldeclaudia@gmail.com

BALANCO FINANCEIRO

Dezembro/2023

INGRESSOS

Nota

Receita Orgamentaria (1)
Ordinaria
Vinculada
Recursos Vinculados a Educagao
Recursos Vinculados & Saude
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RPPS
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RGPS
Recursos Vinculados a Assisténcia Social
Outras Destinagdes de Recursos
Transferéncias Financeiras Recebidas (ll)
Transferéncias Recebidas para a Execucdo Orgcamentaria
Transferéncias Recebidas Independentes de Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS

Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS

Transferéncias Recebidas para Aportes de Recursos para o Sistema de
Pagamento de Pensdes Militares

Recebimentos Extraorgamentarios (lll)
Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorgamentarios

Saldo do Exercicio Anterior (IV)

Caixa e Equivalentes de Caixa
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL (V) = (I+1+[11+IV)

Exercicio
Atual

Nao consolidado
Exercicio: 2023

Exercicio
Anterior

2.673.000,00
2.673.000,00

141.040,44

141.040,44

2.814.040,44

2.345.500,00
2.345.500,00

144.209,36

143.996,03

213,33

2.489.709,36

Data: 24/01/2024 15:30:41

Data da emiss&o: 24/01/2024 15:30:41

AGILIBIlue Contabilidade - Agili Software Brasil

Pagina: 1 de 4

Emitido por: EDSON JULIANO MAESTRO



Y ESTADO DO MATO GROSSO

CAMARA MUNICIPAL DE CLAUDIA
CNPJ: 01.311.778/0001-84
Av. Gaspar Dutra, Cldudia - MT - Cldudia/MT
Telefone (66) 3546-1337 - E-mail: camaramunicipaldeclaudia@gmail.com

BALANCO FINANCEIRO

Dezembro/2023

DISPENDIOS

Nota

Despesa Orgcamentaria (VI)
Ordinaria
Vinculada
Recursos Destinados a Educagéo
Recursos Destinados a Saude
Recursos Destinado a Previdéncia Social - RPPS
Recursos Destinado a Previdéncia Social - RGPS
Recursos Destinado a Assisténcia Social
Outras Destinagdes de Recursos
Transferéncias Financeiras Concedidas (VII)
Transferéncias Concedidas para a Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Concedidas Independentes de Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS

Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS

Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o Sistema de
pagamento de Pensdes Militares

Pagamentos Extraorgamentarios (VIII)
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentarios

Saldo para o Exercicio Seguinte (IX)

Caixa e Equivalentes de Caixa
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL (X) = (VI+VII+VIII+IX)

Exercicio
Atual

Nao consolidado
Exercicio: 2023

Exercicio
Anterior

2.017.816,96
2.017.816,96

655.183,04
655.183,04

141.040,44

141.040,44

2.814.040,44

1.883.708,08
1.883.708,08

462.005,25
462.005,25

143.996,03

143.996,03

2.489.709,36

Data: 24/01/2024 15:30:41

Data da emiss&o: 24/01/2024 15:30:41

AGILIBIlue Contabilidade - Agili Software Brasil

Pagina: 2 de 4

Emitido por: EDSON JULIANO MAESTRO




O ESTADO DO MATO GROSS0
) CAMARA MUNICIPAL DE CLAUDIA
CNPJ: 01.311.778/0001-84
Av. Géspar Dutra, Claudia - MT - Claudia/MT
Telefone (66) 3546-1337 - E-mail: camaramunicipaldeclaudia@gmail.com

BALANCO FINANCEIRO
Nao consolidado
Dezembro/2023 Exercicio: 2023

INGRESSOS

Exercicio Atual Exercicio Anterior

Dedugdes da Dedugdes da

ESPECIFICAGAO Or;?r(]::rlrttaéria Or;:::féria Salde Orgr‘:r(::rlxttaéria Or;(ra:::ri:taéria Saldo
(a) (b) (c)=(a-b) (d) (e) (H=(d-e)

Ordinaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vinculada 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos Vinculados a Educagéo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos Vinculados a Saude 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RGPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos Vinculados a Assisténcia Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Destinagbes de Recursos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CLAUDIA - MT, 24 de janeiro de 2024
Data: 24/01/2024 15:30:41 Pagina: 3 de 4

Data da emisséo: 24/01/2024 15:30:41 AGILIBlue Contabilidade - Agili Software Brasil Emitido por: EDSON JULIANO MAESTRO



ESTADO DO MATO GROSS0
CAMARA MUNICIPAL DE CLAUDIA
CNPJ: 01.311.778/0001-84
Av. Géspar Dutra, Claudia - MT - Claudia/MT
Telefone (66) 3546-1337 - E-mail: camaramunicipaldeclaudia@gmail.com

EDSON JULIANO MAESTRO
Contador - CRC 016561/0-7

MARCOS FERNANDO FELDHAUS
Presidente

Data: 24/01/2024 15:30:41

Data da emisséo: 24/01/2024 15:30:41

AGILIBlue Contabilidade - Agili Software Brasil

Pagina: 4 de 4

Emitido por: EDSON JULIANO MAESTRO




