

ESTADO DO MATO GROSSO CÂMARA MUNICIPAL DE CLÁUDIA

CNPJ: 01.311.778/0001-84

Av. Gáspar Dutra, Cláudia - MT - Cláudia/MT Telefone (66) 3546-1337 - E-mail: camaramunicipaldeclaudia@gmail.com

BALANÇO FINANCEIRO

Dezembro/2023

Não consolidado

Exercício: 2023

INGRESSOS

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior	
Receita Orçamentária (I)	_			
Ordinária				
Vinculada				
Recursos Vinculados à Educação				
Recursos Vinculados à Saúde				
Recursos Vinculados à Previdência Social - RPPS				
Recursos Vinculados à Previdência Social - RGPS				
Recursos Vinculados à Assistência Social				
Outras Destinações de Recursos				
Transferências Financeiras Recebidas (II)		2.673.000,00	2.345.500,00	
Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária		2.673.000,00	2.345.500,00	
Transferências Recebidas Independentes de Execução Orçamentária				
Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS				
Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS				
Transferências Recebidas para Aportes de Recursos para o Sistema de Pagamento de Pensões Militares				
Recebimentos Extraorçamentários (III)		141.040,44	144.209,36	
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados				
Inscrição de Restos a Pagar Processados				
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		141.040,44	143.996,03	
Outros Recebimentos Extraorçamentários			213,33	
Saldo do Exercício Anterior (IV)				
Caixa e Equivalentes de Caixa				
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados				
TOTAL (V) = (I+II+III+IV)		2.814.040,44	2.489.709,36	

Data: 24/01/2024 15:30:41 Página: 1 de 4



ESTADO DO MATO GROSSO CÂMARA MUNICIPAL DE CLÁUDIA CNDI: 04 311 779/0001 94

CNPJ: 01.311.778/0001-84

Av. Gáspar Dutra, Cláudia - MT - Cláudia/MT Telefone (66) 3546-1337 - E-mail: camaramunicipaldeclaudia@gmail.com

BALANÇO FINANCEIRO

Dezembro/2023

Não consolidado Exercício: 2023

DISPÊNDIOS

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
Despesa Orçamentária (VI)	_	2.017.816,96	1.883.708,08
Ordinária		2.017.816,96	1.883.708,08
Vinculada			
Recursos Destinados à Educação			
Recursos Destinados à Saúde			
Recursos Destinado a Previdência Social - RPPS			
Recursos Destinado a Previdência Social - RGPS			
Recursos Destinado a Assistência Social			
Outras Destinações de Recursos			
Transferências Financeiras Concedidas (VII)		655.183,04	462.005,25
Transferências Concedidas para a Execução Orçamentária		655.183,04	462.005,25
Transferências Concedidas Independentes de Execução Orçamentária			
Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS			
Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS			
Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o Sistema de pagamento de Pensões Militares			
Pagamentos Extraorçamentários (VIII)		141.040,44	143.996,03
Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados			
Pagamentos de Restos a Pagar Processados			
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		141.040,44	143.996,03
Outros Pagamentos Extraorçamentários			
Saldo para o Exercício Seguinte (IX)			
Caixa e Equivalentes de Caixa			
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados			
TOTAL(X) = (VI+VII+VIII+IX)		2.814.040,44	2.489.709,36

Data: 24/01/2024 15:30:41 Página: 2 de 4



ESTADO DO MATO GROSSO CÂMARA MUNICIPAL DE CLÁUDIA

CNPJ: 01.311.778/0001-84

Av. Gáspar Dutra, Cláudia - MT - Cláudia/MT Telefone (66) 3546-1337 - E-mail: camaramunicipaldeclaudia@gmail.com

BALANÇO FINANCEIRO

Não consolidado

Dezembro/2023

INGRESSOS

Exercício: 2023

	Exercício Atual			Exercício Anterior		
ESPECIFICAÇÃO	Receita Orçamentária	Deduções da Receita Orçamentária	Saldo	Receita Orçamentária	Deduções da Receita Orçamentária	Saldo
	(a)	(b)	(c) = (a - b)	(d)	(e)	(f) = (d - e)
Ordinária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vinculada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Educação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Previdência Social - RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Previdência Social - RGPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Assistência Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Destinações de Recursos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CLÁUDIA - MT, 24 de janeiro de 2024



ESTADO DO MATO GROSSO CÂMARA MUNICIPAL DE CLÁUDIA

CNPJ: 01.311.778/0001-84

Av. Gáspar Dutra, Cláudia - MT - Cláudia/MT Telefone (66) 3546-1337 - E-mail: camaramunicipaldeclaudia@gmail.com

EDSON JULIANO MAESTRO MARCOS FERNANDO FELDHAUS Contador - CRC 016561/O-7 Presidente